Nolite plures magistri fieri fratres mei: scientes qm magis iudiciū sumitis. In multis enī offendimus omēs. Si quis in verbo nō offendit: hic pfectus est vir. Potest enī freno aranducere totū corpus. Si autē equus frenos in ora mittimus ad consensuendū nobis: et omne corpus illoz arāferim. Et ecce naues cū magne sint. et a ventis validis muentur: arāferūtur autem a modico gubernaculo. ubi impetus dirigentis voluerit. Ita et lingua modiciū quidem mēbrū est: et magna exaltat. Ecce qntus ignis qm magnā siluam incendit. Et lingua ignis est: vniuersitas iniquitatis. Lingua cōstituitur in mēbus nostris que maculat totū corpus: et inflāmat rotam natiuitatis nostre

inflāmata a iehenna. Omnis enī natura bestiarū et voluarū et serpenū etiā ceteroz domantur: et domita sunt a natura humana. Lingua autē nullus hominū domare potest. Inquietū malū: et plena veneno mortifero. In ipsa benedicim deū et patrem: et in ipsa maledicim homines qui ad similitudinē dei facti sunt. Ex ipso ore procedit benedictio et maledictio. Non oportet fratres mei her ita fieri. Nunquid fons de eodem foramine emanat dulcem et amarā aquam. Nunquid potest fratres mei fias vuas facere: aut vitis fias. Sic neqz salsa dulcē potest facere aquam. Quis sapiens et disciplinatus inter vos: ostendat ex bona cōsuaione opacionē suam. in mansuetudinē sapiencie. Qd si zelū amarū habetis et contēnaones sunt in cordibz vris: nolite gloriari. et mēdaces esse aduersus veritatem. Non ē enī ista sapiencia desursū descendens: sed terrena animalis dyabolica. Obi enī zelus et cōtenao: ibi inconstancia et omne opus prauū. Que autē desursū est sapiencia. primū quidem pudica est: deinde pacifica. modesta. suadibilis. bonus cōsensaens. plena misericordia et fructibz bonis. nō iudicās. sine simulacōe. fructū at iusticie i pace seminatur. facientibus pacem. *iii*

Ade bella et lites in

vobis. Nonne ex concupiscentia
is vris. que militant in membris
vris. Concupiscatis et non habe-
tis: occiditis et zelatis: et non
potestis adipisci. Litigatis et bel-
ligeratis: et non habetis. propter quod
non postulatis. Petitis et non ac-
cipitis. eo quod male petatis: ut in
concupiscentiis vestris insuma-
tis. Adulteri: nescitis quia ami-
cicia huius mundi inimica est dei.
Quicunque ergo voluerit amicus
esse seculi huius: inimicus dei
constituetur. An putatis quia
inimice scriptura dicit: ad iudi-
cium concupiscat spiritus qui ha-
bitat in vobis. Maiorem autem
dat gratiam: propter quod dicit
Deus superbis resistit: humilibus
autem dat gratiam. Subditi igitur
estote deo: resistite autem dyabolo.
et fugiet a vobis. Appropinqua-
te domino: et appropinquabit vobis.
Emundate manus peccatores: et
purificate corda. duplices animo.
Miseri estote: et lugete. Ritus vester
in luctum convertatur: et gaudium in
merorem. Humiliamini in conspec-
tu domini: et exaltabit vos. Nolite
detrahere alterutrum fratres. Qui
detrahit fratri aut qui iudicat
fratrem suum: detrahit legem et iu-
dicat legem. Si autem iudicatis legem:
non es factor legis. sed iudex. Unus
est enim legislator et iudex: qui po-
test perdere et liberare. Tu autem
quis es qui iudicatis proximum.
Ecce nunc qui dicitis. hodie aut
crastino ibimus in illam civitatem.
et faciemus quidem ibi annum. et

mercabimur et lucrum faciemus:
qui ignoratis quid sit in crasti-
no. Que est enim vita vestra. Vapor
est ad modicum parens. et deinceps
exterminabitur: pro eo ut dicatis.
Si dominus voluerit et si vixerim:
faciemus hoc aut illud. Nunc
autem exultatis in superbiis vestris.
Omnis exultatio talis maligna
est. Sienti igitur bonum facere et
non facienti: peccatum est illi.

Hec nunc diuites: plo-
rate ululantes in mi-
seriis vestris que adveni-
ent vobis. Diuitie vestre putrefacte
sunt: et vestimenta vestra a tine-
is comesta sunt. Aurum et argen-
tum vestrum eruginavit: et erugo eorum
in testimonium vobis erit: et man-
ducabit carnes vestras sicut ignis.
Thesaurizastis vobis unum in
novissimis diebus. Ecce merces o-
perariorum qui messuerunt regi-
ones vestras que fraudata est a
vobis clamat: et clamor eorum in
aures domini sabaoth introiit.
Epulati estis super terram: et in
luxuriis enutristis corda vestra.
In die occasionis adduristis: oc-
cidistis iustum et non restitit vobis.
Patientes igitur estote fratres
usque ad adventum domini. Ecce agri-
cola expectat preciosum fructum ter-
re: patienter ferens donec accipi-
at temporaneum et serotinum. Pa-
nentes estote vos. et confortate
corda vestra: quoniam adventus
domini appropinquabit. Nolite
ingemiscere fratres in alterutrum:
ut non iudicemini. Ecce iudex

ante ianuam assistit. Exemplū
accipite fratres laboris et pacien-
cie pphetis: qui locuti sunt ī no-
mine dñi. Ecce beatificamus eos
qui sustinuerunt. Sufferentiam
iob audistis et finem dñi vidis-
tis: qm̄ misericors est dñs et mi-
serator. Ante omnia autē fratres
mei nolite iurare: neq; per celū
neq; per terram: neq; aliud qd
cūq; iuramentū. Sit autē sermo
vester est est non non: uti nō sub-
iudicio decidatis. Tristatur aliq;
vrm̄: oret equo animo et psal-
lat. Infirmatur aliquis ex vo-
bis: inducat presbiteros ecclesie
et oret sup eum. vngentes eum
oleo in nomine dñi: et oratio fi-
dei saluabit infirmū: et alleua-
bit eum dñs: et si in peccatis sit.
Dimittentur ei. Confitemū ergo
alterutrū p̄cā v̄r̄a: et orate pro
iūcem ut saluemū. Multū enim
valet dep̄cāo iusti assidua. Hely-
as homo erat similis nobis pas-
sibilis: et oratione orauit ut nō
plueret sup terram: et nō pluit
annos tres. et menses sex. Et rur-
sum orauit: et celū dedit pluui-
am: et terra dedit fructum suū.
Fratres mei si quis ex vobis erra-
uerit a veritate. et conuerit quis
eū: scire debet. qm̄ qui conuer-
fecerit peccatorē ab errore vie sue.
saluabit animam eius a morte:
et operit multitudinē peccatorū.

Explicit eplā sancti iacobi apli

*Incipit epistola sancti petri
apostoli prima.*

Detrus aposto-
lus ihu xpi: e-
lectis aduenis
dispersionis pon-
ti. galacie. capa-
doe. asye et
bithinie scdm̄ prescenciam dei
p̄ris in sanctificationē spūs in obe-
dientiam et aspsionem sanguinis
ihu xpi. Gracia vobis et pax ml-
tiplicetur. Benedictus deus et p̄r
dñi n̄ri ihu xpi: qui scdm̄ mag-
nam misericordiam suā regenera-
uit nos in spem viuam. per resur-
rectionē ihu xpi ex mortuis. in he-
reditatem incorruptibilem et īcō-
taminatā et īmarcessibilem conser-
uatam in celis. in vobis qui in
virtute dei custodimū per fidem
in salutē paratam reuelari in tē-
pore nouissimo: in quo exultabi-
tis. modicū nūc si oportet contris-
tari in variis temptacionib;: ut
probatio v̄r̄e fidei multo p̄ciosior
sit auro quod per ignē p̄batur:
iueniatur in laudem et gloriā
et honorem in reuelacione ihu
xpi. Quem cū nō videritis diligi-
tis: in quem nūc quoq; nō viden-
tes creditis. credentes autē exulta-
bitis leticia inenarrabili et glo-
rificati: reportantes finem fidei
v̄r̄e salutem animarū v̄r̄arū. De
qua salute exquisierunt atq; scru-
tati sunt pphete. qui de futura in
vobis gracia ppheterunt: scru-
tantes in quod vel quale tempus
significaret in eis spūs xpi. pre-
nūcians eas que in xpo sunt pas-
siones et posteriores glorias: qib;

reuelatū est quia nō sibiipsis. vo
bis autē ministrabant ea q̄ nunc
nūciata sunt vobis per eos qui
euangelizauerūt vobis spū sancto
missō de celo: in quem desiderant
angeli prospicere. Propter quod
succincti lumbos mentis v̄re: sobrii.
p̄fecti. sperate in eam que offertur
vobis graciā in reuelacione ihesu
xp̄i quasi filij obediencie: nō con
figurati prioribz ignorantie vestre
desiderijs. sed scdm eū qui vocauit
vos sanctū. ut et ipsi sancti in om
ni conuersione sitis: qm̄ scriptū ē
Sancti eritis: qm̄ ego sanctus sū
Et si p̄m̄ iuocatis eū qui sine ac
ceptacione p̄sonarū iudicat secundū
vniuscuiusq; opus: in timore iū
latus v̄r tempore conuersamini:
scientes qd' non corruptilibz au
ro vel argento redempti estis de
vana vestra conuersione paterne
tradicionis. sed precioso sanguine
quasi agni incontaminati et im
maculati xp̄i: p̄cogniti quidem ante
constitucionē mūdi. manifestati
autē nouissimis temporibz p̄pter
vos qui per ip̄m̄ fideles estis in de
o: qui suscitauit eū a mortuis. et
dedit ei gloriā ut fides v̄ra et spes
esset in deo. Animas v̄ras castifi
cantes in obedientia caritatis. in
fraternitatis amore: simplici ex
corde iuicem diligite. attenans:
renati nō ex semine corruptibili.
sed incorruptibili per verbū dei
vivi et p̄manentis ieternū. Quia
omnis caro fenū. et omnis glori
a eius tanq̄ flos feni. Exaruit
fenū et flos eius decidit: verbū

autē dñi manet in eternū. Hoc
est autē verbū quod euangeliza
tum est in vobis.

Daponentes igit' omnē
maliciā et omnē do
lum. et simulaciones
et inuidias. et om̄es detractiōes:
sicut modo geniti infantes imo
nabiles sine dolo lac concupiscite.
ut in eo crescatis in salutem: si
tamen gustastis qm̄ dulcis ē dñs
Ad quem accedentes lapidē viuū
ab homibz quidem reprobātū a
deo autē electū et honorificatū:
et ip̄i tanq̄ lapides vivi supedi
ficamini domos spirituales sacer
dotiū sanctū offerre spirituales hos
tias acceptabiles deo p̄ iūm xp̄m̄
Propter quod continet scriptura. Et
ce ponam in syon lapidē sūmū.
angularem. electū. preciosū: et q̄
crediderit in eū nō confundetur
Vobis igit' honor credentibz: nō
credentibz autē lapis quē reproba
uerunt edificantes. hic factus ē
in caput anguli: et lapis offensi
onis et petra scandali. hys qui
offendunt verbo. nec credunt in
quo et positi sunt. Vos autē estis
genus electū. regale sacerdotiū.
gens sancta. populus adquisicio
nis: ut virtutes annūciatis eius
qui de tenebris vos vocauit in a
mirabile lumen suū. Qui aliquā
do nō populus: nūc autē p̄plus
dei. Qui nō consecuti misericor
diam: nūc autē misericordiā con
secuti. Harissimi obsecro vos tan
qm̄ aduenas et peregrinos absti
nere vos a carnalibus desiderijs.

que mi
Conuer
tes bon
de vob
ex bon
glorifi
Subier
ature
precell
ab eo n
factoū:
Quia s
benefac
tis imp
exana
quasi
e liber
Omne
diligite
notific
omni tr
bonus et
lus. Nec
facient
nas par
gracia:
ti suffer
paacur
a apud
tis: quia
vobis: vo
plū. ut se
Qui p̄c
st dolo
maledic
Cū patre
Tridaba
re: qui pe
corpore su
mortui u

que militant aduersus animā
 Conuersationē inter gentes habē
 tes bonam: ut in eo qd' detrectant
 de vobis tanq' de malefactoribz.
 ex bonis opibz vos considerātes
 glorificent deū in die visitationis
 Subiecti estote omni humane cre
 ature ppter deū Siue regi: quasi
 precellenti Siue duabus quasi
 ab eo missis. ad vindictam male
 factorū: laudem vero bonorum
 Quia sic est voluntas dei: ut
 benefacientes obmutescere facia
 tis imprudenciā hominū igno
 rantiā Quasi liberi. et non
 quasi velamen habentes maliti
 e libertatem: sed sicut serui dei
 Omnes honorate: fraternitatē
 diligite Deum timete: regem ho
 norificate Serui subditi estote in
 omni timore dñs: nō tantum
 bonis et modestis: sed etiā disco
 lus Hec est enī gratia: si ppter cō
 scientiam dei sustinet quis tristi
 aas paciēns iuste Que enī est
 gratia? si peccantes et colaphiza
 ti sufferis. Sed si benefacientes
 paciēter sustinetis: hec est graci
 a apud deū In hoc enī vocati es
 tis: quia xpūs passus ē pro
 vobis: vobis relinquens exem
 plū. ut sequamū vestigia eius
 Qui pacē nō fecit: nec iuentus
 est dolus in ore eius Qui cum
 malediceretur: nō maledicebat
 Cū patretur: non cōminabatur
 Tradebat autē iudicanti se ius
 te: qui peccata nra ipse p̄tulit in
 corpore suo sup lignū. ut peccatis
 mortui iusticie viuamus: cuius

in uore sanati estis Gratas enī sicut
 oues errantes: sed conuersi estis
 nūc ad pastore et episcopū anima
 rū uestrarū. **iii.**
Similiter et mulieres sub
 dite sint uiris suis: ut
 et si qui non credunt uerbo. p mu
 lierū conuersationē sine uerbo lu
 crifiant. considerantes in timore
 sanctū conuersionē urām Quaz
 sit nō extrinsecus capillatura aut
 arūdaao auri. aut indumenti
 uestimentorū cultus: sed qui ab
 sconditus cordis est homo incor
 ruptibilitate. quieti ac modesti
 spiritus. qui est in conspectu dei
 locuplex Sic enī aliquando et
 sancte mulieres sperantes in deo
 ornabant se subiecte p̄p̄is uiris:
 sicut sara obediebat abrahe do
 minū eū uocans: cuius estis filie
 benefacientes. et nō timentes ul
 lam pturbacionē Viri similiter
 cohabitantes scdm scientiā q̄si
 infirmiori uasculo muliebri im
 parientes honorem. tanq̄m et
 coheredibz gracie uite: ut ne im
 pediantur oraciones ur̄e In fide
 autē omēs unanimes: compaci
 entes. fraternitatis amatores.
 misericordes. humiles Non red
 dentes malū pro malo. nec ma
 ledictū pro maledicto: sed eon
 trario benedicentes: quia in hoc
 vocati estis ut benedictionē here
 ditare possideatis Qui enī uult ui
 tam diligere et uidere dies bonos:
 coerceat linguā suā a malo. et
 labia eius ne loquantur dolum
 Declinet autē a malo et faciat

bonū: inquirat pacem et sequat
eam: quia oculi dñi sup iustos.
et aures eius in preces eorū. **Vult**
autē dñi sup facientes mala. Et
quis est qui vobis noceat: si boni
emulatores fueritis. **Sed** et si qd
patimini ppter iusticiam: beati
Timorem autē eorū ne timueri
tis: et nō conturbemini. **Dñm** autē
xp̄m sanctificate in cordibz v̄is:
parati semp ad satisfactionē om̄i
poscenti vos rationē de ea que in
vobis est: spe: sed cū modestia et
timore conscia habentes bonā.
ut in eo qd detrahunt de vobis cō
fundantur qui calūpniantur ves
tram bonā in xp̄o conuersationē
Melius est enī benefacientes si
velit voluntas dei pati quā ma
lifacentes: quia et xp̄us semel
pro peccatis mortuus est iustus
pro iustis: ut nos offerret deo
mortificatos quidem carne. viu
ficatos autē sp̄u. In quo et hys
qui in carcere erant sp̄u venien
predicauit: qui increduli fuerāt
aliquando quando expectabāt
dei paciēciam in diebus noe
cū fabricaretur archa: in qua
paua. id est octo anime salue
facte sunt per aquā. **Quod** et vos
nūc similis forme saluos baptis
ma facit. non carnis depositio for
diū. sed conscia bone interro
gatio in deum: per resurrectionē
ihesu xp̄i qui est in dextera dei de
gluans mortem. ut vite eterne
heredes efficeremur: profectus in
celū subiectis sibi angelis et po
testatibz et virtutibz. **iii.**

Xristo igit passio in car
ne. et vos eadem cogita
tione armamini: quia
qui passus est carne desit a peccatis:
ut iam nō hominū desideris. sed
voluntate dei. quod reliquū est. in
carne uiuat temporis. Sufficiat ei
p̄teritū tempus ad voluntatē gen
tū consummandam: qui ambula
uerunt in luxurijs desiderijs. vi
nolentijs. comessationibz. potna
onibz. et illicitis ydolorū cultibus.
in quo admirantur nō concurrē
tibz vobis in eadem luxurie cō
fusionē blasphemantes: qui red
dent rationem ei qui paratus est
iudicare viuos et mortuos. **Proter**
hoc enī et mortuis euangelizatū
est: ut iudicentur quidem secūdu
hominēs in carne. viuant autem
secūm deū in spiritu. **Omniū** autē
finis appropinquabit. **Estote** ita
qz prudentes: et vigilate in ora
tionibz. **Ante** omnia autē mutu
am in vobismetipis caritatē con
tinuā habentes: quia caritas o
perit multitudinē peccatorū. **Hospi**
tales iuicem: sine murmuratione.
Unusquisqz sicut accepit gratiā
in alterutrū illam amministrātes:
sicut boni dispensatores multiformis
gracie dei. **Si** quis loquitur:
quasi sermones dei. **Si** quis m̄s
tant tanq̄ ex virtute quam ami
nistrat deus: ut in om̄ibz honori
ficetur deus per ih̄m xp̄m. cui est
gloria et imperiū in secula sc̄lorū.
Carissimi. nolite peregrinari in
feruore qui ad temptationē vobis
fit. quasi noui aliquid vobis con

tingit: sed comunicantes xpi
passionibus gaudeat: ut et in re
uelatione glorie eius gaudeatis
exultantes. Si exprobramini in no
mine xpi. beati eritis: quoniam quod est
honoris glorie et virtutis dei. et
qui est eius spiritus. super vos requi
esat. Nemo autem vestrum patiat
quasi homicida aut fur aut ma
ledicus: aut alienorum appetitor.
Si autem ut christianus non erubescat
glorietur autem deum in isto no
mine: quoniam tempus est ut incipiat
iudicium de domo dei. Si autem pimum
a nobis: quis finis eorum qui non
credunt dei euangelio. Et si ius
tus quidem vix saluabitur: im
pius et peccator ubi parebit. Ita
que et hi qui patiuntur secundum
voluntatem dei: fidei creatori com
mendant animas suas in beneficium.

Seniores et v. **is**
go qui in vobis sunt
obsecro consenior. et tes
tis xpi passionum. qui et eius que
in futuro reuelanda est glorie com
municator. pascite qui in vobis
est gregem dei: prouidentes non co
actos sed spontanee secundum deum.
neque turpis lucra gratia sed volun
tate: neque ut dominantes in cle
ris. sed forme facti gregi ex ani
mo. Et cum apparuerit princeps
pastorum: percipietis inaccessibilem
glorie coronam. Similiter ado
lescentes. subditi estote senioribus.
Omnes enim inuicem humilitatem
insinuate: quia dominus superbis
resistit: humilibus autem dat gra
tiam. Humilianum igitur sub

potenti manu dei: ut vos exaltet
in tempore visitationis. Omne
sollicitudinem vestram praesentes in
eum: quoniam ipsi cura est de vobis. So
brii estote et vigilate: quia adu
sarius vestri dyabolus tanquam leo
rugiens circuit. querens quem deu
uoret. Cui resistite fortes in fide:
scientes eandem passionem et
que in mundo est vestre fraternita
ti fieri. Deus autem omnis gratia
e qui vocauit nos in eternam
suam gloriam in christo ihesu mo
dicum passos. ipse perficiet. confir
mabit. solidabitque. Ipsi gloria
et imperium in secula seculorum a
men. Per siluanum fidelem fratrem
vobis ut arbitror breuiter scrip
si: obsecrans et contestans hanc
esse veram gratiam dei. in qua sta
tis. Salutat vos ecclesia que est
in babilone. coelecta: et marcus
filius meus. Salutate inuicem in
osculo sancto. Gratia vobis om
nibus qui estis in christo amen.

Explicit epla sa pet p. Inapit

euusde secunda.
Mon petrus
seruus et apos
tolus ihu xpi:
his qui coequa
lem nobiscum
sortati sunt fidem in iusticia dei
nostri et saluatoris ihu xpi. Gra
tia vobis et pax adimpleatur
in cognatione domini nostri ihu xpi.
Quomodo omnia nobis diuine
virtutis sue que ad vitam et pi
etatem donata sunt per cogni
tionem eius qui vocauit nos

ppria gloria et virtute. per que
 maxima et preciosa nobis pmissa
 donavit: ut per her efficantur
 diuine consortes nature. fugien-
 tes eius que in mundo est concu-
 piscencie corruptio. Vos autem
 curam omnem sub inferentes mi-
 nistrate in fide vram virtutem: in
 virtute autem scientiam. in scientia
 autem abstinentiam. in absti-
 nentia autem patientiam. in pa-
 tencia autem pietatem. in pietate
 autem amorem fraternitatis: in
 amore fraternitatis caritatem.
 Her enim si vobiscum assint et supe-
 rent: non vacuos nec sine fruc-
 tu vos constituent in domini nostri
 ihesu christi cognitione. Cui enim non
 presto sunt her. cecus est et ma-
 nu temptans: obliuione accipi-
 ens purgationis veterum suorum
 delictorum. Quapropter fratres
 magis satagite: ut per bona o-
 pera certam vram vocationem et
 electionem faciatis. Her enim faci-
 entes: non peccabitis aliquando.
 Sic enim habundanter ministrabit
 vobis introitus in eternum regnum
 domini nostri. et saluatoris ihesu christi.
 Propter quod incipiam vos semper
 commonere de his: et quidem
 scientes et confirmatos vos in
 presenti veritate. Iustum autem ar-
 bitror quoniam diu sum in hoc taber-
 naculo suscitare vos in comuni-
 catione certus quod velox est deposi-
 tio tabernaculi mei: secundum quod
 et dominus noster ihesus christus significauit
 michi. Dabo autem operam et
 frequenter habere vos post obi-

tu meum: ut horum memoriam faci-
 atis. Non enim indoctas fabulas
 sciti notam fecimus vobis domini nostri
 ihesu christi virtutem et prescientiam: sed
 speculatores facti illius magni-
 tudinis. Accipiens enim a deo pre-
 honorem et gloriam voce delapsa
 ad eum huiusmodi a magnifi-
 ca gloria: hic est filius meus di-
 lectus in quo michi complacui.
 ipse audite. Et hanc vocem nos
 audiuimus de celo allatam: cum
 essemus cum ipso in monte sancto.
 Et habemus firmiorem prophetiam
 sermonem: cui benefactis atten-
 dentes quasi lucerne lucenti in
 caliginoso loco: donec dies illuces-
 cat. et lucifer oratur in cordibus
 vestris. Hoc primum intelligentes
 quod omnis prophetia scripture
 propria interpretatione non fit. Non
 enim voluntate humana allata
 est aliquando prophetia: sed spiri-
 tu sancto inspirati locuti sunt
 sancti dei homines. ¶

Herunt vero et pseudo-
 prophete in populo. sicut et
 in vobis erunt magis-
 tri mendaces qui introducent
 sectas perditionis: et eum qui emittit
 eos dominum negant: superducen-
 tes sibi celerem perditionem. Et
 multa sequentur eorum luxurias.
 per quos via veritatis blasphemabitur:
 et in auaricia factis
 verbis de vobis negociabuntur.
 Quibus iudicium iam olim non
 cessat: et perditionis eorum non dormi-
 tat. Si enim deus angelis pec-
 cantibus non peccat. sed rudentibus

inferni
 didit in
 uari: et
 sed octu
 custodi
 induam
 et goma
 euerfion
 eoz qui
 et iust
 in iuua
 aone erip
 diti iustu
 eos qui de
 tam ma
 Nouit de
 eripere.
 dicit trua
 aut eos
 piscina
 minacior
 sibi plac
 introduc
 angeli fo
 maiores
 canbile
 rationa
 in mpa
 que igno
 corrupa
 entes me
 tem exis
 inquina
 affluen
 riantes
 plenos
 delicti. p
 biles. cor
 bentes
 linguem

infernū detractos in tartarū tra-
didit in iudiciū cruciandos refer-
uari. et originali mūdo nō peccat.
sed octauū noe iustiae preconem
custodiuit. diluuiū mūdo impiorū
inducens. et ciuitates sodomorū
et gomorreorū in cinerē redigens
euerfione dampnauit. exemplū
eorū qui impie acturi sūt ponēs.
et iustū loth oppressū a nefando
rū iūria ac luxuriosa conuersa-
tione eripuit. aspectu enī et au-
ditu iustus erat. habitans apud
eos qui de die in diem animā ius-
tam iniquis operibz cruciabant.
Rouit deus pios de temptacione
eripere. iniquos vero in diem iu-
dicij cruciandos reseruare. magis
autē eos qui post carnē in conu-
piscencia imūdiac ambulant. do-
minacionēq; contēpnūt. audaces.
sibi placentes. sectas nō metuūt
introducere. blasphemantes. Vbi
angeli fortitudine et virtute cū sint
maiores. nō portant adūsus se ex-
ecrabile iudiciū. Hī vero velut ir-
racionabilia pecora naturaliter
in captione et in pnicem. in hys
que ignorant blasphemantes in
corruptaone sua peribunt. papi-
entes mercedem iusticie. volupta-
tem existimantes diei delicias co-
mquinacionis et macule. delicias
affluentes in cōmunijs suis luxu-
riantes vobiscū. oculos habētes
plenos adulterij et incessabilis
delicti. pellicientes animas insta-
biles. cor excoriatū auaricia ha-
bentes. maledictionis filij. dere-
linquentes rectam viā errauerūt.

secuti viam balaam ex bosoz. qui
mercedem iniquitatis amauit. cor-
reptionē vero habuit sue vesanie.
subiugale mutū animal hominis
voce loquens phibuit pphete in-
sipientiam. Hī sunt fontes sine
aqua et nebule turbinibus exa-
gitate. quibus caligo tenebrarū
reseruatur. Supbia enī vanitatis
loquentes pellicunt in desiderijs
carnis luxurie eos qui paululū
effugiūt. qui in errore conūsati.
libertatem illis pmittentes. cū ipi
serui sint corruptacionis. A quo ei
quis superatus est. huius et ser-
uus est. Si enī refugientes con-
quinationē mūdi in cognacione
dnī nrī et saluatoris ihesu xpī.
hys rursus implicati superant.
facta sunt eis posteriora deter-
iora prioribus. Melius enī erit il-
lis nō cognoscere viam iusticie.
q̄ post agnacionē retrorsū conūta-
ab eo quod illis traditū est sācto
mandato. Contigit enī eis illud
veri puerbij. Canis reuersus ad
suū vomitū. et sus lota in volu-

Habio luti. *iii.*
Ant ecce vobis karissi-
mi secundā scribo epis-
tolam. in quibz exorto vram in
cōmonitionē sinceram mentem.
ut memores sitis eoz que p̄dixi
verborū a sanctis pphetis et apos-
tolorū vrorū p̄ceptorū dnī et salua-
toris. Hoc primū scientes. qd ve-
nient in nouissimis diebz in de-
reptionem illusores iuxta p̄uas
concupiscencias ambulantes. di-
centes. Vbi est p̄missio aut adue-

tus eius. Ex quo enim patres dormierunt: omnia sic perseverant ab initio creature. Latet enim eos hoc volentes quod celi erant prius et terra de aqua et per aquam consistens dei verbo: per que ille tunc mundus aqua mundatus perierit. Celi autem qui nunc sunt et terra eodem verbo repositi sunt: igni reservati in diem iudicii et perditionis impiorum hominum. Unum vero hoc non lateat vos karissimi: quia unus dies apud dominum sicut mille anni: et mille anni sicut dies unus. Non tardat dominus promissis: sed patienter agit propter vos: nolens aliquos perire. sed omnes ad penitentiam reverti. Adueniet autem dies domini ut fur. in qua celi magno impetu transigent: elementa vero calore soluentur. Cum hec igitur omnia dissoluenta sunt: quales oportet vos esse in sanctis conversationibus et pietatibus: expectantes et sperantes in adventum diei per quam celi ardentes soluentur. et elementa ignis ardore tabescunt. Novos vero celos et novam terram et promissa ipsius expectamus: in quibus iustitia habitat. Propter quod karissimi hec expectantes satagite immaculati et inviolati. etiam veniri in pace: et dominum nostrum longanimitate salutem arbitramur: sicut et karissimus frater noster paulus secundam datam sibi sapientiam scripsit vobis. sicut et in omnibus epistolis. loquens in eis de his in quibus sunt quedam

difficilia intellectu: que indocti et instabiles depravant sicut et ceteras scripturas. ad suam ipsorum perditionem. Vos igitur fratres presentes custodite: ne insipientium errore traducti exardatis a propria firmitate. Crescite vero in gratia et cognitione domini nostri ihesu christi et salvatoris: ipsi gloria et nunc et in diem eternitatis. amen.

Explicit epistola beati petri apostoli secunda. Incipit epistola sancti iohannis apostoli prima.

Quod fuit ab initio. quod audivimus quod vidimus oculis nostris. quod perspeximus et manus nostre contrectaverunt de verbo vite et vita manifestata est: et vidimus et testamur. et annunciamus vobis vitam eternam. que erat apud patrem et apparuit nobis. Quod vidimus et audivimus annunciamus et vobis: ut et vos societatem habeatis nobiscum: et societas nostra sit cum patre et cum filio eius ihesu christo. Et hec scribimus vobis ut gaudeatis: et gaudium vestrum sit plenum. Et hec est annunciacio quam audivimus ab eo. et annunciamus vobis: quoniam deus lux est. et tenebre in eo non sunt ulla. Si dixerimus quoniam societatem habemus cum eo. et in tenebris ambulamus: mentimur. et non facimus veritatem. Si autem in luce ambulamus: sicut et ipse est in luce: societatem habemus ad in-

vicem:
emudo
Si dix
mub
ritab
reanu
tus est
nra: e
iquit
pennu
et verb
holi me
petens
re adu
trem d
ppiaa
nostru
toaus
cognio
obseru
um et
menda
est
vere i
In ho
diat
sicut
bula
tu no
dant
miao
bu qu
datu
est ve
quia
men
se in
in ten
dilige
pma

uicem: et sanguis ihu filij eius emūdabit nos ab omni p̄cō. Si dixerim⁹ qm̄ p̄cā nō habemus: x̄p̄i nos seducam⁹: et veritas in nobis nō est. Si confiteamur p̄cā n̄rā. fidelis et iustus est ut remittat nobis p̄cā n̄rā: et emūdet nos ab omni iniquitate. Si dixerim⁹ qm̄ non peccauim⁹. mendacē facim⁹ eū: et verbū eius nō est in nobis. **F**ilioli mei hec scribo vobis: ut nō peccetis. Sed et si quis peccauerit aduocātū habem⁹ apud patrem ih̄m x̄p̄m iustū: et ipse ē p̄pitiatio pro p̄cā n̄rā. Non pro nostris autē tantū: sed etiam pro totius mūdi. Et in hoc scim⁹ qm̄ cognouim⁹ eū: si mandata eius obseruam⁹. **Q**ui dicit se nosse deum et mandata eius nō custodit. mendax est: et in hoc veritas nō est. **Q**ui autē seruat verbū eius: vere in hoc caritas dei p̄fecta ē. **I**n hoc scim⁹ qm̄ in ip̄o sum⁹. **Q**ui dicit se in illo manere: debet sicut ille ambulauit. et ip̄e ābulare. **V**arissimi. nō mandātū nouū scribo vobis: sed mandātū vetus quod habuistis ab inuāo. **M**andātū vetus est verbū quod audistis. **I**terū mandātū nouū scribo vobis quod est verū et in ip̄o et in vobis: quia tenebre transierūt. et lumen verū iam lucet. **Q**ui dicit se in luce esse et fratrem suū odit: in tenebris est usq; adhuc. **Q**ui diligit fratrem suū: in lumine p̄manet. et scandalū in eo nō

est. **Q**ui autē odit fratrem suū in tenebris est et in tenebris ambulat: et nescit quo eat. quia tenebre obcecauerunt oculos eius. **ii.**

Scribo vobis filioli: qm̄ remittitur vobis p̄cā p̄pter nomē eius. **S**cribo vobis patres: qm̄ cognouistis eū qui ab inuāo est. **S**cribo vobis adolescentes: qm̄ viciastis malignū. **S**cribo vobis infantes: quia cognouistis p̄cā. **S**cribo vobis patres: qm̄ cognouistis eum qui ab inuāo est. **S**cribo vobis iuuenes: qm̄ fortes estis. et verbū dei in vobis manet. et viciastis malignū. **N**olite diligere mūdū: neq; ea q̄ in mūdo sunt. **S**i quis diligit mūdū. nō est caritas patris in eo: qm̄ omne quod est in mūdo. concupiscentia carnis est. et concupiscentia oculor. et supbia vite: que nō est ex patre sed ex mūdo est. **E**t mūdus transibit: et concupiscentia eius. **Q**ui autē facit volūtatē dei: manet in eternū. **F**ilioli. nouissima hora est. **E**t sicut audistis quia antix̄p̄s venit: nūc antix̄p̄i multi facti sūt. **U**nde scim⁹ quia nouissima hora est. **E**x nobis p̄dicerunt: sed non erunt ex nobis. **N**am si fuissent ex nob. p̄mansissent utiq; nobiscū: sicut manifesta sunt qm̄ nō sunt omnes ex nobis. **S**ed vos vn̄ionē habetis a sancto: et nostis omnia. **N**ō scripsi vobis quasi ignorantibus veritatē. sed quasi scientib; eā: et qm̄ omne mendaciū ex veritate non est. **Q**uis est mendax? nisi

gna: sed opere et veritate In hoc cognoscimus qm̄ ex veritate sum? et in conspectu eius suadebimus corda nostra? qm̄ si reprehenderit nos cor nrm̄: maior est deus corde nostro. et nouit omnia **R**arissimi si cor nrm̄ nō reprehenderit nos. si duam habemus ad deū: et quicquid peccerim? accipiemus ab eo? qm̄ mandata eius custodimus. et ea que sunt placita coram eo facimus Et hoc est mandatū ei? ut credamus in nomine filij eius ihu xpi? et diligam? alterutrū. sicut dedit mandatū nobis Et qui seruat mandata eius: in illo manet. et ipse in eo Et in hoc scimus quoniam manet in nobis: de spiritu quem nobis dedit. **iii.**

Rarissimi nolite omni spiritui credere: sed probate spūs si ex deo sint: quoniam multi pseudo pphete exierunt in mūdū In hoc cognoscatur spūs dei Omnis spūs qui confitetur ihm xpm̄ in carne venisse: ex deo est Et omnis spūs qui soluit ihm: ex deo non est Et hic est anti xpus. de quo audistis qm̄ venit: et nūc iam in mūdo est Vos ex deo estis filioi et viciatis eū: qm̄ maior est qui in vobis est q̄ qui in mūdo Ipsi de mūdo sunt: ideo de mūdo loquūtur. et mūdus eos audit Nos ex deo sumus Qui nouit deū audit nos: qui nō est ex deo. nō audit nos In hoc cognoscimus spm̄ veritatis: et spiritū erroris **R**arissimi. diligam? iuicem: qm̄ caritas ex deo est Et

omnis qui diligit ex deo natus est: et cognoscat deum Qui non diligit nō nouit deū: qm̄ deus caritas est In hoc apparuit caritas dei in nobis: qm̄ filiū suū unigenitū misit deus in hūc mūdū. ut viuamus per eū In hoc est caritas nō quasi nos dilexerimus deū: sed qm̄ prior ipse dilexit nos: et misit filiū suū p̄p̄tione pro peccatis nris **R**arissimi. si deus dilexit nos: et nos debemus alterutrū diligere Deum nemo vidit vmq̄ Si diligam? iuicem. deus in nobis manet: et caritas eius in nobis p̄fecta est In hoc cognoscim? qm̄ in eo manemus et ipse in nobis: qm̄ de spiritu suo dedit nobis Et nos vidimus et testificamur: qm̄ pater misit filiū suū saluatore mūdi Quisquis confessus fuerit qm̄ ihus est filius dei: deus in eo manet et ipse in deo Et nos cognouim? et credim? caritati: quā habet deus in nobis Deus caritas est Et qui manet in caritate in deo manet: et deus in eo In hoc p̄fecta est caritas nobiscū: ut fiducia habeam? in die iudicij: quia sicut ille est. et nos sumus in hoc mūdo Timor non est in caritate: sed p̄fecta caritas foras mittit timorem: qm̄ timor penā habet Qui autē timet: non ē p̄fectus in caritate Nos ergo diligamus deū: qm̄ deus prior dilexit nos Si quis dixerit qm̄ diligo deum. et fratrem suū odere: mendax est Qui enī nō diligit

fratrem suū quem videt: deū quē
nō videt quomō potest diligere.

Et hoc mandatū a deo habemus:
ut qui diligit deū. diligit et frēm

Omnis qui credit quōm ihus ē xp̄s:
ex deo natus est Et om-
nis qui diligit eū qui genuit: di-
ligit et eū qui natus est ex eo In
hoc cognouim⁹ quōm diligim⁹ na-
tos dei: cū deū diligam⁹. et man-
data eius faciam⁹. Hec est enī
caritas dei ut mandata eius cus-
todiamus: et mandata eius gra-
uia nō sunt. Quōm omne quod
nātū est ex deo: vincit mūdū. Et
hec est victoria que vincit mun-
dū: fides vīa. Quis est qui vin-
cit mūdū: nisi qui credit quomā
ihus est filius dei. Hic est qui
venit per aquā et sanguinē. ihe-
sus xp̄s. Non in aqua solum:
sed in aqua et sanguine. Et spi-
ritus est qui testificatur: quōm xp̄s
est veritas. Quoniā tres sūt qui
testimoniū dant in terra: spūs et
aqua et sanguis. Et hī tres unū
sunt. Et tres sunt qui testimoniū
dant in celo: pater. verbū. et spi-
ritus sanctus. Et hī tres unū sūt.
Si testimoniū hoīm accipimus:
testimoniū dei maius est. Quōm
hoc testimoniū dei quod maius
est: quia testificatus est de filio
suo. Qui credit in filiū dei: ha-
bet testimoniū dei in se. Qui nō
credit filio. mendacem facit eū:
quōm nō credit in testimonio quod
testificatus est deus de filio suo.
Et hoc est testimoniū quōm vitā

eternā dedit nobis deus: et hec
vita in filio eius est. Qui habet
filiū: habet vitam. Qui nō ha-
bet filiū dei: nō habet vitā. Hec
scribo vobis: ut scatis quōm vitam
habetis eternā. qui creditis in no-
mine filij dei. Et hec est fiducia
quā habemus ad eū: quia quod-
cumq; petierimus scdm volunta-
tem eius. audit nos. Et scimus
quia audit quicquid petierim⁹.
Scim⁹ quōm habem⁹ petiōnes:
quas postulam⁹ ab eo. Qui scit
fratrem suū peccare peccm nō ad
mortē: petat. et dabit ei vitam.
peccanti nō ad mortem. Est peccm
ad mortem: nō pro illo dico ut
roget quis. Omnis iniquitas
peccatū est: et est peccm ad mortē.
Scimus quia omnis qui natus
est ex deo nō peccat: sed genera-
o dei conseruat eū: et malignus
nō tangit eū. Scim⁹ quōm ex deo su-
mus: et mūdus totus in malig-
no positus ē. Et scimus quōm fili⁹
dei venit. et dedit nobis sensū:
ut cognoscām⁹ deū verū. et sim⁹
in vero filio ei⁹. Hic est verus de-
us: et vita eterna. Filij. custodi-
te vos a simulachris. **Explicit**
ep̄la s̄c̄a iohānis apostoli p̄ma.
Inapit ep̄stola eiusdē sc̄c̄da.
Senior. electe do-
mine et natis
eius. quos ego
diligo in veri-
tate: et nō ego
solus. sed et om-
nes qui cognouerunt veritatē:
p̄pter veritatē que p̄manet ī nob̄.

et nobiscū erit in eternū. Sic vobis
cum grāa. misericordia. pax a de
o patre. et a xpo ihesu filio patris.
in veritate et caritate. Gaudeo sū
valde qm̄ iuveni de filiis tuis am
bulantes in veritate: sicut manda
tū accepim⁹ a p̄re. Et nūc rogo te do
mina nō tanqm̄ mandatū nouū
scribens tibi. sed quod habuim⁹ ab
inīcio: ut diligamus alterutrū.
Et hec est caritas: ut ambulem⁹
sdm̄ mandata ei⁹. Hoc est enī
mandatū ut quēadmodū audis
tis ab uīcio. in eo ambuletis?
qm̄ multi seductores exierunt in
mūdū: qui nō confitentur ihesu
xpm̄ uenisse in carne. Hic est seduc
tor et antixpus. Videte vosmetip
sos. ne pdatis que opati estis: s̄ ut
mercedem plenā accipiatis. Omnis
qui p̄cedit et nō p̄manet in doc
trina xpi: deū nō habet. Qui per
manet in doctrina: hic et filiū et
p̄rem habet. Si quis uenit ad uos.
et hanc doctrinā nō affert: nolite
recipere eū in domū. nec aue ei dix
eritis. Qui ei dicit illi aue: comuni
cat opibz illi⁹ malignis. Plura ha
bens uob̄ scribē: nolui p̄ atrā et
atramētū. Spero enī futurū me
ad uos. et os ad os loqui: ut gau
diū v̄m̄ plenū sit. Salutat te filij
sororis tue electe. Grāa tecū. amē.

**Explicit epla
sā ioh̄is secūda.
Incipit eiusdē iii**
Cuior. ḡyo ha
rissimo: quem
ego diligo in ve
ritate. Harissime de om̄ibz oraci

onem facio prospere te ingredi et
valere: sicut prospere agit anima
tua. Gaudeo sum valde uenien
tibz fratribz. et testimoniū phibē
tibz ueritati tue: sicut tu i ueritate
ambulas. Maiorem horū nō ha
beo grāam: quā ut audiā filios
meos in ueritate ambulae. Ha
rissime fideliter facis quicquid o
peraris in fratres et hoc in pere
grinos: qui testimoniū reddide
runt caritati tue in conspectu ec
clesie: quos benefaciens deduces
digne deo. Pro nomine enī eius
p̄fecti sunt: nichil accipientes a
gentilibz. Nos ergo debem⁹ sus
cipere huiusmodi: ut coopatores
simus ueritatis. Scripsissem for
sitan ecclesie: sed is qui amat pu
matū gerere iā eis dyotrepes nō
nō recipit nos. Propter hoc si uene
ro cōmoneam eius opa que facit:
uerbis malignis garruens i nos.
Et quasi nō ei ista sufficiāt. neq;
ipse suscipit fratres: et eos qui
suscipiūt phibet. et de ecclesia ei
at. Harissime noli imitari ma
lū: sed qd bonū est. Qui bene fa
cit ex deo est: qui male facit. nō
uidit deū. Demetrio testimoniū
redditur ab om̄ibz: et ab ipsa ue
ritate. Et nos testimoniū phibe
mus: et nosti qm̄ testimoniū nos
trū uerū est. Multa habui scri
bere tibi: sed nolui p̄ atramētū
et calamū scribere tibi. Spero
autē p̄tinus te uidē: et os ad os
loquemur. Pax tibi. Salutat
te amica. Saluta tu amicos no
minatim. **Explicit epla sā ioh̄is
tertia.**